
 

 

 
 

 
 

Al Sito Istituzionale 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Atti della scuola  

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea-Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Titolo del progetto Codice Progetto CUP 

Riduzione dei divari negli apprendimenti –

IPSEOA Paola 
M4C1I1.4-2024-1322-P-52107   D94D21000540006  

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA La Legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la 
Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO Il D.P.R. 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 15 marzo 
1997 n.59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 
ss.mm.ii.; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

I. I.S. PIZZINI PISANI- IPSEOA - LICEO GALILEI - PAOLA PIZZINI P. IPSEOA LICEO GALILEO G. PAOLA  - C.F. 96035630787 C.M. CSIS072008 - A05AB12 - SEGRETERIA

Prot. 0010342/U del 01/07/2025 13:30VI.1.1 - PROGETTI PON- POR- POF



sensi dell'avicolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 2 febbraio 2024, n. 1970, recante 
"Riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel 1 e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next 
Generation EU"; 

CONSIDERATO L'Allegato 1 al predetto Decreto dal quale risulta che a questa 
Istituzionale Scolastica sono state assegnate risorse pari a € 85.356,34 
per l'azione di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. Next Generation EU; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n° 142504 

del 12/10/2024; 

VISTA La propria determinazione di assunzione in bilancio del finanziamento 

VISTO il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'avicolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

TENUTO CONTO Delle delibere degli O O.CC.; 
VISTA 

 
 

CONSIDERATO 

la nomina al Dirigente scolastico come Responsabile unico di 
procedimento (RUP); 
Ciascun percorso ha la durata di 25 ore da svolgersi in orario 
extracurriculare, coinvolge N. 9 studenti. 

 
CONSIDERATO 

Che per l'attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare 
DOCENTI TUTOR, ED ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI  PERCORSI 
FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI in particolarI: 
 1 (UNO) per l’area scientifica e motoria 
2 (DUE) per l’area storica umanistica 
9 ( NOVE) per l’area professionale 

 
DECRETA 

Di  avviare una procedura di selezione di docenti esperti e tutor  mediante procedura comparativa di 
titoli. per lo svolgimento di percorsi laboratoriali co-curriculari. 
 Per i docenti tutor è previsto un importo orario lordo pari ad € 34,00 per 25 ore complessive; 
per i docenti esperti  è previsto un importo orario lordo pari ad € 79,00 per 25 ore complessive; 
 
                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                      Dott.ssa Sandra Grossi


		2025-07-01T13:33:25+0200
	SANDRA GROSSI




